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Wizyta studyjna przedstawicieli Komisji ds.
Odtajniania Dokumentów oraz Ujawniania Powiązań
z byłymi Organami Bezpieczeństwa Państwa i
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Wizyta studyjna przedstawicieli Komisji ds. Odtajniania Dokumentów
oraz Ujawniania Powiązań z byłymi Organami Bezpieczeństwa Państwa i Wywiadu

12–16 grudnia 2011
Centrala IPN i Odział IPN w Krakowie

W dniach 12–16 grudnia br. w Instytucie Pamięci Narodowej gościli przedstawiciele bułgarskiej
Komisji ds. Odtajniania Dokumentów oraz Ujawniania Powiązań z byłymi Organami
Bezpieczeństwa Państwa i Wywiadu w składzie: Todor Trifonov, członek Komisji, oraz eksperci
Komisji: Antoniya Topchiev, Valentin Nikolov, Krasimir Krastev, Silviya Atanasova oraz Maya
Nikolova. Celem wizyty było zapoznanie się ze strukturą i metodami działania archiwum IPN. 

Pierwszym punktem wizyty studyjnej było spotkanie w Centrali IPN w Warszawie, którego
gospodarzem był dyrektor Biura Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów dr Rafał Leśkiewicz.
W spotkaniu brali udział także przedstawiciele czeskiego Instytutu Badania Reżimów
Totalitarnych i Archiwum Służb Bezpieczeństwa w składzie: Daniel Herman, Dyrektor Instytutu,
dr Pavel Žáček oraz Patrik Košický. 

Podczas spotkania dr Rafał Leśkiewicz przedstawił zakres działalności pionu archiwalnego IPN, a
w szczególności zasobów archiwalnych i kategorii zbiorów w zasobie. Ponadto opisał system
udostępniania, opracowywania i digitalizacji dokumentów, a także zakres współpracy
międzynarodowej BUiAD. 

Radosław Peterman, z-ca dyrektora Biura Lustracyjnego przedstawił typologię i możliwości
dostępu on-line do katalogów Biura Lustracyjnego. Prokurator Edyta Karolak opisała podstawy
prawne działalności lustracyjnej IPN. 

Członkowie delegacji mieli możliwość zwiedzania pomieszczeń archiwum IPN w dwóch
lokalizacjach w Warszawie, gdzie zapoznali się z procesem digitalizacji zasobu archiwalnego IPN
oraz elektronicznymi systemami informacyjno-archiwalnymi. Ponadto goście odwiedzili Muzeum
Powstania Warszawskiego.

Drugim etapem wizyty studyjnej była wizyta w krakowskim oddziale Biura Udostępniania i
Archiwizacji Dokumentów IPN w Wieliczce. Członkowie delegacji spotkali się z dr Markiem
Lasotą, Dyrektorem Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, następnie zwiedzili
magazyny archiwalne, gdzie mogli zapoznać się z typami akt operacyjnych oraz procedurami i
sprzętem w Pracowni Reprografii OBUiAD.
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Wizyta w Archiwum

Od lewej: Patrik Košický, Daniel Herman, Pavel Žáček i Rafał Leśkiewicz
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